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Avgränsningar - I vilket 
organisatoriskt sammanhang 
verkar vår organisation? 
 

Stiftelse som arbetar självständigt med att dela ut anslag till 
medicinsk forskning för att på det sättet nå målet att bekämpa HIV 
och AIDS 
Styrelseledamöterna är alla verksamma forskare inom HIV i Sverige 
förutom vår fundraiser Sophie Ekman, och de sakkunniga som 
konsulteras är alla experter inom sina respektive specialområden 
och kommer från Sverige och våra nordiska grannländer. Samtliga 
arbetar ideellt för stiftelsen. Administrativt stöd erhålls i samarbete 
med Svenska Läkarförbundet. 
Stöd ges normalt bara till forskning som har en tydlig anknytning till 
ett svenskt universitet eller sjukhus. 

Vad vill vår organisation uppnå 
– vilken är vår 
förändringsteori? 
 

Behandlingen mot HIV-infektion har gjort stora framsteg och 
bromsmediciner har fått global spridning. Bromsmediciner är så 
effektiva att den förväntade livslängden för personer som bär på 
HIV bara är marginellt kortare än för oinfekterade. 
Bromsmedicinering som är välinställd gör också att personer med 
HIV inte är sexuellt smittsamma. Men HIV-problemet är långt ifrån 
löst; något verksamt vaccin finns inte, behandlingen botar inte 
patienterna och behandling med läkemedlen är förenade med risk 
för biverkningar och resistensutveckling. Dessutom kvarstår mycket 
av det sociala stigmat kring HIV-infektionen. Därför finns det 
alltjämt ett stort behov av HIV-forskning i Sverige. 
Stiftelsens mål är att långsiktigt bekämpa HIV och AIDS genom att: 

• stödja och uppmuntra seriös, innovativ och långsiktig 
forskning kring effektiv HIV-behandling, HIV-vaccin samt 
forskning kring HIV-prevention. 

• främja och därmed säkerställa en stadig tillväxt av nya 
forskare inom området genom att prioritera unga 
forskare och individer som nyligen påbörjat sin forskning 
och som kan ha svårare att få större anslag. 

• skapa större ekonomiska resurser för forskningsstöd. 



Vilka resurser har vi för att 
uppnå våra mål? 

Stiftelsen Läkare mot AIDS Forskningsfond, har i över 30 år bidragit 
till svensk HIV- och AIDS-forskning genom att dela ut mer än 26 
miljoner kronor till olika forskningsprojekt. Tack vare generösa 
donationer kan vi från och med ansökningsomgången hösten 2021 
öka vårt projektstöd med anslag upp till 400 000 kr. Vi hoppas att 
denna satsning ska motivera flera innovativa och translationella 
projekt. HIV- och AIDS-forskning behövs.  
Vi har fyra styrelsemöten per år och vid två av dessa beslutas om 
utdelning av forskningsanslag efter noggrann utvärdering av 
forskningsansökningen.  
Samtliga styrelseledamöter är läkare och/eller forskare med 
erfarenhet och kunskap inom olika vetenskapliga frågor med 
koppling till HIV. Stiftelsen har dessutom ett nätverk av sakkunniga 
läkare och forskare knutna till sig. En kanslist arbetar deltid enligt 
avtal med läkarförbundet. Fondens tillgångar baseras på bidrag från 
patienter, anhöriga, allmänhet, skolelever och insamlingar.  

Vad har vi åstadkommit så här 
långt? 

Stiftelsen har givit stöd till ett stort antal projekt som bidragit till att 
förbättra vård och behandlingen av HIV-patienter i Sverige och 
utomlands, samt till återväxten av HIV-forskare i Sverige. Många av 
de projekt som fått stöd har även varit verksamma i olika 
utvecklingsländer där behovet av stöd och hjälp är extra stor. Med 
stöd av våra anslag så har unga forskare stimulerats att ägna sig åt 
dessa frågor. Vi har också bidragit till spridandet av information om 
HIV/AIDS brett i samhället. Se www.aidsfond.se, Om HIV och AIDS. 
Under 2022 inkom 21 ansökningar (6 i mars och 15 i oktober). Av 
de inkomna ansökningarna beviljades 8 ansökningar forskningsstöd 
á 200 000 – 300 000 kronor. Den 
totala beviljade summan var 2 000 000 kronor. 
Genom fundraising och annonskampanjer i olika sociala medier 
arbetar vi för ökad kännedom om behovet av HIV forskning och 
fonden. 

Hur vet vi om vår organisation 
gör framsteg – hur utvärderas 
verksamheten? 

Vi följer antalet årliga ansökningar till antal och geografi för att se 
till att vår verksamhet är väl annonserad och når ut till rätt 
målgrupper. 
Varje utdelat anslag följs upp med en rapport för att säkerställa att 
anslaget utnyttjats enligt ansökan och våra riktlinjer. 
Forskningsfonden har en bra ekonomi och har bidragit till 
utbildning av många HIV forskare i Sverige och utomlands. 

Vilka mått används vid 
utvärderingen? 

Forskningsstiftelsen tar emot ett stort antal ansökningar varje år för 
bedömning. Kvaliteten på ansökningarna kan variera avsevärt och 
vi har inget fastlagt mål för att ett visst antal ansökningar ska 
godkännas. Huvudkriterier för att ett anslag ska beviljas har alltid 
varit att ansökningen håller hög vetenskaplig kvalitet samt har ett 
tydligt och angeläget mål, helst med klinisk anknytning. 
Vid utvärderingen av inkomna forskningsrapporter efter att 
anslaget har utnyttjats, kontrolleras så att pengarna används på det 
sätt som var avsett. 

 

http://www.aidsfond.se/

